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E Outlook

RE: overleg pilot losloopgebied

Van <EEF @hhnknl>

Datum Vr 17-5-2024 10:34

Aan < ] @ denheldernl>
cc ] B C o>

U 1 bijlage (44 kB)

Collegevoorstel aanwijsbesluit versie 6 februari 2024 opm MM_AR.docx;

Hai

Ja, ik vind op de site wel info over losloopgebied maar de pilot wordt daar niet heel uitgebreid
toegelicht. Duidelijkheid door nieuw hondenuitlaatbeleid gemeente - Gemeente Den Helder

De tekst die dus aan de raad is gestuurd, de tekst met mijn aantekeningen die ik hierbij opnieuw
meestuur, waarin alle specifieke regels voor de pilot staan, staat niet op de site. En ik heb die
definitieve tekst van het collegevoorstel nooit gezien. Of is die niet aan de Raad gestuurd? Kun je
die aan mij en [ sturen?

Volgens mij kun je de kritiek van de indiener van het WOO-verzoek toch aangeven welke regels
voor de pilot gelden? Maar dan moeten die wel beschikbaar zijn.
Zijn punten:
¢ De juridische basis voor de gemeente om dit besluit te nemen is er niet
e Eris geen controlegebied voor de pilot
¢ De pilot is nu (volgens meneer) gedoemd te mislukken, we moeten de afspraken herijken zodat er een
gelijke kans is op het succesvol doorlopen van de pilot.

Van: [N < IR @ denheldernl>

Verzonden: donderdag 16 mei 2024 19:19
Aan: <JF] @hhnk.nl>
Onderwerp: Re: overleg pilot losloopgebied

We bellen dinsdag!

Als je zoekt op Den Helder en honden, is er maar één resultaat. De 2e publicatie van het aanwijshesluit

Vriendelijke groeten,

Ps. Dit bericht is geschreven op mijn mobiel, dus wellicht wat korter dan gebruikelijk.

Kijk ook eens op www.bomenzijnbelangrijk.nl

Op 16 mei 2024 om 17:23 heeft <] @hhnk.nl> het volgende geschreven:
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Hai

Dank voor je reactie. Kun je dinsdag dus even bellen?

En dank voor de link, die kan ik wel openen maar ik kan de inhoud niet vinden. Dus
de tekst die ik in de bijlage stuur, maar dan de definitieve versie, met toelichting op
de pilot. Ik weet dan niet waar ik het moet zoeken op de website.

Groet,

Van: <{NF] @ denhelder.nl>
Verzonden: donderdag 16 mei 2024 17:00

Aan: <HEFYhhok ni>

cc: I IE < 2hhnk.nl>

Onderwerp: Re: overleg pilot losloopgebied

Gemeenteblad 2024, 174111 |

Overheid.nl > Officiéle <image001.png>
bekendmakingen

zoek.officielebekendmakingen.nl

Dit is het aanwijsbesluit, hopelijk werkt de link.
Er is bij ons nog geen woo verzoek ingediend. Maar meneer wil dat misschien wel doen als wij

geen overleg hebben over de Pilot.

Vriendelijke groeten,

Ps. Dit bericht is geschreven op mijn mobiel, dus wellicht wat korter dan gebruikelijk.

Kijk ook eens op www.bomenzijnbelangrijk.nl

Op 16 mei 2024 om 15:41 heeft <JF)2hhnk.nl> het volgende

geschreven:

Dag

Kunnen wij dinsdag even bellen want er lopen wat zaken door elkaar en
wij weten nu niet zo goed wat de vragen zijn van de indiener van het
WOO-verzoek. Ons WOO-verzoek is naar tevredenheid beantwoord. Hij
wordt dinsdag gebeld oor [l Om evt dinsdag in gesprek te gaan
(en waarover dan?), moeten we ons kunnen voorbereiden. Kunnen we
dinsdag om 11.00u even bellen?

Overigens kan ik in mijn mail het definitieve aanwijsbesluit niet vinden.

Ik heb alleen de versie waarin ik nog wijzigingen heb voorgesteld. En op
de website van Den Helder kan ik het niet vinden. In dat aanwijsbesluit

staat de pilot beschreven dus het is wel essentieel dat wij weten wat er

nu gepubliceerd is.

Met vriendelijke groet,
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Senior Communicatieadviseur
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

¢ 072 - [N | 06 - I
Perstelefoon

w hhnk.nl

werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

L. HHNK

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of

kijk op onze website

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de beoogde geadresseerde.
Mocht u dit bericht bij vergissing hebben ontvangen, wilt u mij dit dan
meteen laten weten en het bericht (inclusief eventueel meegezonden
bijlagen) uit uw postbus verwijderen? Stuur in dat geval de tekst van
het bericht ook niet door.

<Collegevoorstel aanwijsbesluit versie 6 februari 2024 opm
MM_AR.docx>

L HHNK

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.

Heeft u een formeel besiuit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website
<Collegevoorstel aanwijsbesluit versie 6 februari 2024 opm MM_AR.docx>

e HHNK

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website
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ﬁ Outlook

FW: Memo Proef losloopgebied Helderse zeewering

Van R <Y "k nl>

Datum Di 28-5-2024 15:04

Aan <HFi @hhnknl>; FY FS < IF] @hhnknl>; Y
< @hhnknl>; A <A @hhnknl>; IE] IR JEI@hhnknl>;
< IR} @ denhelder.nl>

0 1 bijlage (570 kB)
24.0589813 Proef losloopgebied Helderse Zeewering.pdf;

Beste Collega
Als belanghebbende bij deze de "Memo Proef losloopgebied Helderse zeewering"
Zoals verstuurd aan de Woo aanvrager

Met vriendelijke groet,

Objectbeheerder Primaire (harde)keringen.
Afdeling Waterveiligheid & (Vaar)Wegen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250 ,1700 AG Heerhugowaard
t. ]

e. JIIE] @hhnk.nl

Van:
Verzonden: dinsdag 28 mei 2024 14:51

an: ] @live.nl
cc: <BEEEI@hhnk.nl>

Onderwerp: Memo Proef losloopgebied Helderse zeewering

Geachte

Op uw verzoek de interne Memo proef losloopgebied Helderse zeewering die recent is opgesteld.
Dit als aanvulling op uw WOO verzoek.

Met vriendelijke groet,

Objectbeheerder Primaire (harde)keringen.
Afdeling Waterveiligheid & (Vaar)Wegen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
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Postadres: Postbus 250 ,1700 AG Heerhugowaard

t.072 - N
e. I @hhnk.nl

L HHNK

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de beoogde geadresseerde. Mocht u dit bericht bij
vergissing hebben ontvangen, wilt u mij dit dan meteen laten weten en het bericht (inclusief

eventueel meegezonden bijlagen) uit uw postbus verwijderen? Stuur in dat geval de tekst van het
bericht ook niet door.
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ID Nummer Datum inspectie Geinspecteerd door GR_graverij groot Opmerking Locatie

26590541 BKE-QI-041573 19-09-2024 redelijk Grasmat licht beschadigd POINT(4.763547102366124 52.964813232421875)
26590548 BKE-QI-042548 30-09-2024 redelijk 1a2 emmers POINT(4.755766110048178 52.962982177734375)
26590554 BKE-QI-043263 19-09-2024 matig Ong 2 emmers POINT(4.754246659576893 52.96325921823442)
26590559 BKE-QI-044567 30-09-2024 redelijk 3 emmers POINT(4.755530141970404 52.96331787109375)
26590561 BKE-QI-044567 30-09-2024 redelijk 2 emmers POINT(4.759831673580232 52.9642333984375)
26590567 BKE-QI-046225 30-09-2024 redelijk 3 emmers POINT(4.7632909214267745 52.9649658203125)
26590570 BKE-QI-043263 30-09-2024 matig 3 emmers POINT(4.758347807894388 52.96356201171875)
26590573 BKE-QI-046225 30-09-2024 redelijk 2 emmers POINT(4.7629493181902145 52.96490478515625)
26590574 BKE-QI-046225 30-09-2024 slecht Meerdere kleine gaten, ong 8 emmers totaal POINT(4.764271164317395 52.965057373046875)
26590575 BKE-QI-043263 30-09-2024 redelijk 1 emmer POINT(4.758548856237528 52.963623046875)
26590580 BKE-QI-044567 30-09-2024 slecht Meerdere gaten ong 5 emmers POINT(4.756334482995744 52.963409423828125)
26590582 BKE-QI-042652 30-09-2024 redelijk 2 emmers POINT(4.7493932861879 52.963958740234375)
26590584 BKE-QI-043409 30-09-2024 matig 6 emmers POINT(4.764185669575272 52.96478271484375)
26590585 BKE-QI-043263 30-09-2024 redelijk la2 emmers POINT(4.757274651892512 52.963348388671875)
26590597 BKE-QI-043263 30-09-2024 matig 3 emmers POINT(4.758806582544706 52.963592529296875)
26590603 BKE-QI-041573 30-09-2024 redelijk 1 emmer POINT(4.76012486411953 52.96405029296875)
26590608 BKE-QI-042652 30-09-2024 matig 4 emmers POINT(4.751937712959339 52.96368408203125)
26590609 BKE-QI-042652 30-09-2024 redelijk 1 emmer POINT(4.749923694387564 52.9638671875)

26590610 BKE-QI-044239 30-09-2024 matig 4 emmers POINT(4.761677132923865 52.964508056640625)
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Inspectie losloopgebied - 87352

Datum inspectie: 19-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: Grasmat licht beschadigd

1Eep[DmEHBdE —7eepromenade-
F‘a’plaats P
. .
s Dijkwed
Locatie: ~0”dle Map data ©2025

Foto (optioneel):
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Inspectie losloopgebied - 87367

Datum inspectie: 19-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: matig

Opmerking: Ong 2 emmers

Difkweg

Locatie: Google Map data ©2025

Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90864

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1a2 emmers
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Locatie: Google Map data ©@2025

Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90887

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: matig

Opmerking: 3 emmers

e
7
e
Locatie: Google Map data €2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90895

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1 emmer

o=

Locatie: Google Map data ©2025
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Foto (optioneel): s

Inspectie losloopgebied - 90903

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: matig

Opmerking: 3 emmers
e
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&
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Locatie: Google  ap data @2025 Google
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90911

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 1 emmer

@; 1}@ el

Locatie: Google  ap data 2025 Google
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90919

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: matig

Opmerking: 4 emmers
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Locatie: Google Map data 2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90927

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: matig

Opmerking: 6 emmers

— —Feepromenade-

Parkeerplaa

-

Dijkweg

Locatie: Google Map data ©2025
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Foto (optioneel): F

Inspectie losloopgebied - 90935

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: slecht

Opmerking: Meerdere kleine gaten, ong 8 emmers totaal
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el
L

Locatie: 2ocgle Map data 2025
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Foto (optioneel):

Datum inspectie: 30-09-2024
Geinspecteerd door:
GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 3 emmers
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Locatie: Go ogle \ap data ©2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebie

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers
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Locatie: Goo gle: \ap data ©2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebie

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers

e
Locatie: Google Map data 2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied - 90967

Datum inspectie: 30-09-2024
Geinspecteerd door:
GR _graverij groot: slecht

Opmerking: Meerdere gaten ong 5 emmers
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Locatie: ~2ocgle Map data B2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebie 5

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 3 emmers

ade’
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Post Actieve
. Marinevereniging
Locatie: Google \ap dsta ©2025
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Foto (optioneel):

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: matig

Opmerking: 4 emmers

=N
Locatie: Google ). Dijkmap data 82025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebie

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 1 emmer

Locatie: Go Qleﬁkwgq Map data 2025
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Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers
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Locatie: Google . uap data 82025 Google

Pagina: 17



Foto (optioneel):

Inspectie losloopgebied <

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: 1a2 emmers
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o
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Locatie: 20°gle Map diata ©2025

Nummer: BKE-QI-041573
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Inspectie losloopgebied - 26590541

Datum inspectie: 19-09-2024
Geinspecteerd door:
GR_graverij groot: redelijk

Opmerking: Grasmat licht beschadigd

Ieep:DmEHEdE'— Zeepromenade -

Pa’plaats @ _

=

Dijkweg

Fa
Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-042548

Inspectie losloopgebied - 26590548

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1a2 emmers

e
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F!Actieve
Marinegereniging
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Locatie: .2oogle Map data ©2025
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Nummer: BKE-QI-043263

Inspectie losloopgebied - 26590554

Datum inspectie: 19-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: matig

Opmerking: Ong 2 emmers

Zeep TOMenade —

Dijkweg

Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-044567

Inspectie losloopgebied - 26590561

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers

e
Locatie: Google Map data 2025
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Nummer: BKE-QI-044567

Inspectie losloopgebied - 26590559

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 3 emmers
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Post Actieve
; Marinevereniging
2kweg =
Locatie: ©0°dle Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-046225

Inspectie losloopgebied - 26590567

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 3 emmers
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o
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Locatie: G‘:'*-’QIE \ap data ©2025
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Nummer: BKE-QI-043263

Inspectie losloopgebied - 26590570

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: matig

Opmerking: 3 emmers

-

{D'L"‘Enade
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o
Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-046225

Inspectie losloopgebied - 26590573

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers
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Locatie: Google: Map data €2025

Nummer: BKE-QI-046225

Inspectie losloopgebied - 26590574

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: slecht

Opmerking: Meerdere kleine gaten, ong 8 emmers totaal

I _.Z’menade— a

Parkeerplaats (P
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Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-043263

Inspectie losloopgebied - 26590575

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: redelijk
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Opmerking: 1 emmer

o

Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-044567

Inspectie losloopgebied - 26590580

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: slecht

Opmerking: Meerdere gaten ong 5 emmers
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. pijwned
Locatie: -20ogle " Map data @2025

Nummer: BKE-QI-042652

Inspectie losloopgebied - 26590582

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:
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GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 2 emmers

ﬂrﬂm‘?ﬂ‘aﬁ-
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Locatie: ~©0°8l€ . wap data ©2025 Google

Nummer: BKE-QI-043263

Inspectie losloopgebied - 26590585

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1a2 emmers
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Locatie: Google Map dats ©2025

Nummer: BKE-QI-043409

Inspectie losloopgebied - 26590584

Datum inspectie: 30-09-2024
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Geinspecteerd door:

GR graverij groot: matig

Opmerking: 6 emmers

_ ——Fespromenade-

Parkeerplaa

&

Dijkweg

Locatie: Google Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-043263

Inspectie losloopgebied - 26590597

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: matig

Opmerking: 3 emmers

o™

Locatie: Google  wap data 2025 Google

Nummer: BKE-QI-044239

Inspectie losloopgebied - 26590610
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Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR _graverij groot: matig

Opmerking: 4 emmers

Locatie: Google Map data 2025

Nummer: BKE-QI-042652

Inspectie losloopgebied - 26590609

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1 emmer

Locatie: G°335913’F}'kqu Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-042652
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Inspectie losloopgebied - 26590608

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR_graverij groot: matig

Opmerking: 4 emmers

. CosalEL
Locatie: ogle. ijk Map data ©2025

Nummer: BKE-QI-041573

Inspectie losloopgebied - 26590603

Datum inspectie: 30-09-2024

Geinspecteerd door:

GR graverij groot: redelijk

Opmerking: 1 emmer

Locatie: Google  ap data @2025 Google
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Verzonden: donderdag 19 juni 2025 07:29
Onderwerp: Persvragen graafschade Den Helder
Bijlage(n): bordje

van: [, < hhnk.nl>

Verzonden: donderdag 8 mei 2025 21:29

Aan: <HF @mediahuis.nl>

Onderwerp: Persvragen graafschade Den Helder

Beste

Binnen de kom staan bordjes met aanlijnplicht van de gemeente. Buiten de kom is geen aanlijnplicht maar hebben
we HHNK bewustwordingsbordjes geplaatst om hondeneigenaren te vragen om op te letten dat hun hond geen
graafschade aanricht. In de bijlage een foto van een dergelijk bordje.

Er is door de aandacht hiervoor in het verleden (discussie rond aanlijnplicht) en door het plaatsen van de bordjes
inderdaad een verbetering te zien. Ook in de recente herstelronde was het effect merkbaar. Een heel mooi
resultaat met dank aan de mensen die hier gehoor aan hebben gegeven en er nu bewuster op letten.

Er zijn geen hele grote verschillen waarneembaar tussen het aanlijngebied en het gebied waar we de mensen
vragen om hun hond in de gaten te houden. In het aanlijngebied wordt er namelijk meer gewandeld met honden.

Maar het belangrijkst is dat er echt verbetering is in beide gedeeltes, waarvoor we heel dankbaar zijn. Zo kunnen
de mensen voor een wandeling met hun hond blijven genieten van de dijk en houden we de dijk toch veilig.



From: .

Sent: donderdag 8 mei 2025 09:51
To: "I I < hhokonl>
Subject: bordje

Attachments: Voorkom Graafschade.jpeg
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Van: B
donderdag 8 mei 2025 21:27

Verzonden:

Aan: g i < (@hhnk.nl>

Cc: ! ; ) @hhnk.nt>; " [ <IN @hhnknl>;
S I ok nl>

Onderwerp: Re: persvragen graafschade Den Helder

Heel fijn weer, dank je wel!

Met vriendelijke groet,

J
Communicatieadviseur/woordvoerder

t I |~ T

Van: <EFE @hhnk.ni>

Verzonden: donderdag 8 mei 2025 16:14

Aan: < @hhnk.nl>
cc: @nhhnk.ni>; I < @hnk.n\>; I
< @hhnk.nl>

Onderwerp: RE: persvragen graafschade Den Helder

Hoi IR,

Binnen de kom staan bordjes met aanlijnplicht van de gemeente. Buiten de kom is geen aanlijnplicht maar hebben
we HHNK bewustwordingsbordjes geplaatst om hondeneigenaren te vragen om op te letten dat hun hond geen
graafschade aanricht. heeft een foto van een dergelijk bordje.

Er is door de aandacht hiervoor in het verleden (discussie rond aanlijnplicht) en door het plaatsen van de bordjes
inderdaad een verbetering te zien. Ook in de recente herstelronde was het effect merkbaar. Een heel mooi
resultaat met dank aan de mensen die hier gehoor aan hebben gegeven en er nu bewuster op letten.

Er zijn geen hele grote verschillen waarneembaar tussen het aanlijngebied en het gebied waar we de mensen
vragen om hun hond in de gaten te houden. In het aanlijngebied wordt er namelijk meer gewandeld met honden.
Maar het belangrijkst is dat er echt verbetering is in beide gedeeltes, waarvoor we heel dankbaar zijn. Zo kunnen
de mensen voor een wandeling met hun hond blijven genieten van de dijk en houden we de dijk toch veilig.

Groet,
Van: I e"rk >

Verzonden: woensdag 7 mei 2025 16:06

Aan: i < @hhnk.nl>
CC: r;

@hhnk.nl>
Onderwerp: Re: persvragen graafschade

Misschien door de gemeente geplaatst?

Verzonden: Wednesday, May 7, 2025 3:34:27 PM
Aan: < hhnk.nl>
CC: hhnk.nl>
Onderwerp: RE: graafschade

Hoi [N

Heb je wat meer achtergrondinformatie over bordjes en losloopgebied of aanlijngebied? Want ik weet niets van
bordjes.

Wel kunnen we via de journalist en eventuele publicatie van onze antwoorden hondenbezitters vragen om hun
honden zoveel mogelijk aangelijnd te houden of op andere wijze voorkomen dat hun hond schade aanricht aan
onze eigendommen.

Groet,




Van: <] hhnk.nl>

Verzonden: woensdag 7 mei 2025 15:15

Aan: < hhnk.nl>

Onderwerp:
Hoi [N,
Ik kreeg nog wat aanvullende vragen over de graafschade aan de dijk in Den Helder:

Kun je vertellen hoe groot de graafschade is? En is het meer of minder geworden na het plaatsen van de bordjes? Is er
verschil tussen het losloopgebied en de stukken waar honden aangelijnd moeten zijn?

Kun jij ook deze beantwoorden? Bedanki!



Verzonden: woensdag 30 april 2025 13:39

Aan: " " < (@hhnk.nl>
: " @hhnkcnt> [ <MY bk o> I

Cc !
ST <M ikl

Onderwerp: Re: Persvragen waterveiligheid

VVeel dank!

Met vriendelijke groet,

J
Communicatieadviseur/woordvoerder

t I | o - I

Van: <IF @hhnk.nl>

Verzonden: woensdag 30 april 2025 13:28
Aan: < @hhnk.nl>

cc: J— <IN @hhnk.ni>; I <IN @hhnk.ni>;
nK.nl>

Onderwerp: FW: Persvragen waterveiligheid

Hoi IR,

Graafschade Zeedijk:
De gaten worden nu weer hersteld (vanaf 15 april) en na de eerste maaironde komt er nog een herstelronde. We
blijven de schade monitoren.

Zwerfkeien:

Heel incidenteel bij herstel van schades op locaties waar deze keien in het verleden zijn toegepast. In nieuw werk
wordt het niet meer toegepast. Het is te arbeidsintensief (waardoor hoge kosten) en ze voldoen niet meer aan
hedendaagse eisen.

Groet,
Van: <EllE @hhnk.ni>

Verzonden: woensdag 30 april 2025 11:55

Aan: <IN @hhnk.nl>; <IN @hhnk.nl>;

< @hhnk.nl>
Onderwerp: Persvragen waterveiligheid

Hoi collega's,

Bij afwezigheid van richt ik mij even tot jullie. Ik heb twee persvragen gekregen. Kunnen jullie aangeven wie
daar het antwoord op kan geven?

* Hoe is het met de graafschade door honden aan de Zeedijk in Den Helder?
« Nah dit artikel: 'Hoornse’ zwerfkeien keren terug naar hun roots | Noordhollands Dagblad. Worden er elders in
ons gebied nog gebruik gemaakt van deze keien bij dijken?

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

J
Communicatieadviseur/woordvoerder

¢ 072 - IR | ™ 06 - I



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



